2

Дело № 5-2-189/2019

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20 июня 2019 года                                                                 г. Симферополь

Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка №2 Железнодорожного судебного района г. Симферополь (Железнодорожный район городского округа Симферополь) мировой судья судебного участка №3 Железнодорожного судебного района г. Симферополь (Железнодорожный район городского округа Симферополь) Киселёва Е.Н., c участием лица, в отношении которого составлен протокол об административном правонарушении, рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 20.25  КоАП РФ,  в отношении

Айвазяна Левона Гургеновича, паспортные данные, гражданина Российской Федерации, работающего директором в наименование организации, зарегистрированного и проживающего по адресу: адрес,,

У С Т А Н О В И Л:

Айвазян Левон Гургенович не уплатил в установленный срок административный штраф в размере 300 рублей, назначенный мировым судьей судебного участка № 7 Киевского судебного района г. Симферополя согласно постановления № 5-7-16+2019, вступившего в законную силу 26.02.2019г., совершив тем самым административное правонарушение, ответственность за которое предусмотрена ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ.

Айвазян Левон Гургенович в судебном заседании вину признал, подтвердил обстоятельства, указанные в протоколе об административном правонарушении.

Выслушав пояснения лица, привлекаемого к административной ответственности, исследовав материалы дела об административном правонарушении, мировой судья приходит к следующему.

В соответствии с ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом, - влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

Факт совершения Айвазяном Левоном Гургеновичем административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, и его вина подтверждается исследованными доказательствами: протоколом об административном правонарушении  № 212/19/82005 от дата, письменными объяснениями Айвазяна Л.Г. копией постановления о возбуждении исполнительного производства от дата, копией постановления по делу об административном правонарушении № 5-7-16/2019 от 30.01.2019г.  по ст. 15.5 КоАП РФ, иными материалами дела, а также личными пояснениями привлекаемого лица, данными в судебном заседании.

При назначении административного наказания мировой судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, данные о личности виновного, имеющего постоянное место жительства и место работы, имущественное положение, отсутствие обстоятельств, смягчающих и отягчающих административную ответственность, и считает возможным назначить привлекаемому лицу административное наказание в пределах санкции части 1 статьи 20.25 КоАП РФ – в виде административного штрафа.

Руководствуясь ст. ст. 29.10, 29.11 КоАП РФ, -

П О С Т А Н О В И Л:

Айвазяна Левона Гургеновича признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 20.25 КоАП Российской Федерации и назначить ему административное наказание в виде штрафа в размере 1000 (одна тысяча) рублей.

Реквизиты для оплаты штрафа: ...

Документ, свидетельствующий об уплате административного штрафа, представить мировому судье судебного участка № 2 Железнодорожного судебного района г. Симферополя.

Разъяснить, что в силу ст. 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.

При неуплате суммы административного штрафа к указанному сроку постановление подлежит передаче в подразделение Управления Федеральной службы судебных приставов для взыскания суммы административного штрафа в принудительном порядке.

Разъяснить, что в соответствии с ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ неуплата административного штрафа в установленный срок влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест сроком до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

Постановление может быть обжаловано в Железнодорожный районный суд г. Симферополя Республики Крым через судебный участок № 2 Железнодорожного судебного района г. Симферополь в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья

 Е.Н. Киселёва